

**ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
**CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE SEIS MESES FINALIZADOS EL 30.06.20 Y 30.06.19**  
 ( Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.e )

CONCEPTOS	Notas	Periodo de seis meses finalizado el 30.06.2020	Periodo de seis meses finalizado el 30.06.2019	Periodo de tres meses finalizado el 30.06.2020	Periodo de tres meses finalizado el 30.06.2019
. Ingresos por intereses	<b>15</b>	45,894,149	59,394,740	21,360,603	30,719,080
. Egresos por intereses	<b>16</b>	34,303,453	68,033,662	15,099,109	34,065,941
<b><u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u></b>		<b><u>11,590,696</u></b>	<b><u>(8,638,922)</u></b>	<b><u>6,261,494</u></b>	<b><u>(3,346,861)</u></b>
. Ingresos por comisiones	<b>17</b>	8,182,780	10,880,093	4,024,304	6,031,435
. Egresos por comisiones	<b>18</b>	1,368,625	1,083,410	681,926	557,198
<b><u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u></b>		<b><u>6,814,155</u></b>	<b><u>9,796,683</u></b>	<b><u>3,342,378</u></b>	<b><u>5,474,237</u></b>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	<b>19</b>	22,131,652	47,190,581	10,509,583	23,368,032
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		(45,966)	-	(45,966)	-
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		2,386,440	2,272,708	1,156,986	521,184
. Otros ingresos operativos	<b>20</b>	8,852,389	4,393,514	2,894,646	2,946,741
. Cargos por incobrabilidad		8,832,674	8,390,423	4,876,698	3,382,563
<b><u>INGRESO OPERATIVO NETO</u></b>		<b><u>42,896,692</u></b>	<b><u>46,624,141</u></b>	<b><u>19,242,423</u></b>	<b><u>25,580,770</u></b>
. Beneficios al personal	<b>21</b>	24,880,668	24,742,710	13,597,714	13,031,707
. Gastos de administración	<b>22</b>	5,338,699	6,504,920	2,528,426	2,991,377
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		858,263	686,969	421,378	58,190
. Otros gastos operativos	<b>23</b>	6,228,787	14,410,640	2,546,351	5,383,659
<b><u>RESULTADO OPERATIVO</u></b>		<b><u>5,590,275</u></b>	<b><u>278,902</u></b>	<b><u>148,554</u></b>	<b><u>4,115,837</u></b>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		(913,375)	4,813,626	1,775,300	(518,824)
. Resultado por la posición monetaria neta		(2,768,046)	(4,213,762)	(1,259,662)	(1,757,419)
<b><u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>1,908,854</u></b>	<b><u>878,766</u></b>	<b><u>664,192</u></b>	<b><u>1,839,594</u></b>
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan		71,466	4,280	21,781	4,171
<b><u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>1,837,388</u></b>	<b><u>874,486</u></b>	<b><u>642,411</u></b>	<b><u>1,835,423</u></b>
<b><u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA</u></b>		<b><u>1,837,388</u></b>	<b><u>874,486</u></b>	<b><u>642,411</u></b>	<b><u>1,835,423</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
3 de septiembre de 2020  
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez  
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos  
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo  
Presidente

(Social)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193  
Lorena Lardizábal  
Contadora Pública(U.B.A.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141  
Legajo N° 40284/2  
CUIT 27-21506212-6